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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

تѧѧداول لكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية بѧѧنهاية  سѧѧوق ا السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل  

 توىسعند م 2002 مايو22الأربعاء وم ـ يقالأسѧبوع الماضѧي الـمـواف ـ  

 مقارنة  % 3.9ه  تسبنقطة وما ن   78.8 بارتفѧاع  قѧدره         نقطѧة  2,091.4

 نقطѧة ، فѧي حيѧن أقفѧل     2,012.6 الѧبالغ  الأسѧبوع قѧبل الماضѧي و   إقفѧال ب

 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره   155.67 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى  مؤشѧѧرال

مقارنѧة بأقفѧال الأسѧبوع  قبل الماضي        %  2.9ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     4.43

 .  نقطة151.24 البالغ و2002 مايو15الأربعاء وم ـي قالـمـوافـ

 تها حيث م الصفقات وقي  د  وعد  هم المتداولة ـ آمية الأس  آمѧا ارتفع مؤشر   

  ѧѧية الأسѧѧѧت آمѧѧتداولةـبلغѧѧѧـ815.5 هم الم ѧѧيون سѧѧѧماًه مل ѧѧѧدراع  بارتفѧѧѧه ق

ى موزعة عل  %  100.1 ارتفѧاع  قدرها      سѧبة ـهم وبن ـسѧ  ملѧيون    407.9

 ارتفاع  قدرها سبةـوبن  صفقة 6,031ه قѧدر   صѧفقة بارتفѧاع       15,193

ه قѧѧѧدر بارتفѧѧاع   يديѧѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون 209.4  بلغѧѧت قيمѧѧتها   % 65.8

 مقارنѧة بالأسبوع   % 80.3  ارتفѧاع  قدرهѧا     سѧبة نـوبك  .د   ملѧيون   93.3

 .ماضيقبل ال

 ىموزعة علسѧهم   ملѧيون    163.1بلѧغ    فقѧد    للѧتداول  أمѧا المعѧدل اليومѧي      

 .ك.د   مليون41.9   بقيمةةصفق 3,039

 تداول الأسبوع الماضي بلغت القيمة السوقية للشرآات المدرجة    ة بنهاي

ѧѧوق يفѧѧيون د9,345 السѧѧاع  . ملѧѧدرك بارتفѧѧيون م361  هقѧѧة   ملѧѧقارن

 سѧѧѧبةنـ وبك.  ملѧѧѧيون د8,984 بالأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي حيѧѧѧث آانѧѧѧت  

 .% 4 ارتفاع  قدرها

رآة ـ ش91ѧѧѧ   الѧѧѧـآة مѧѧѧن اصѧѧѧل  شѧѧѧر81 سѧѧѧهمأ علѧѧѧى الѧѧѧتداول وجѧѧѧرى

     مأسѧѧعار أسѧѧه  وانخفضѧѧتة شѧѧرآ  61أسѧѧعار أسѧѧهم  مدرجѧѧة ارتفعѧѧت  ال

9 ѧѧѧتحو اترآشѧѧѧرآ 11 افظѧѧѧهمها  ة شѧѧѧعار أسѧѧѧى أسѧѧѧناك علѧѧѧ10  وه 

 ѧرى أ  ات رآـشѧم يجѧهمه   لѧى أسѧѧداول علѧدة   وا ي تѧѧرآة جديѧم أدراج شѧت 

 ѧѧѧѧتثمار الخليجѧѧѧѧت الإسѧѧѧѧي بيѧѧѧѧهمه  يوهѧѧѧѧداول سѧѧѧѧم تѧѧѧѧث تѧѧѧѧداراحيѧѧѧѧبمق            

   . فلس آويتي160  - 148

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
 

لѧѧيحقق مسѧѧتويات ) السѧѧعري(عѧѧاد مؤشѧѧر سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية 

قياسѧѧية جديѧѧѧدة آمѧѧѧا أشѧѧرنا فѧѧѧي تقريѧѧѧر الأسѧѧبوع الماضѧѧѧي حيѧѧѧث تجѧѧѧاوز    

العوامѧل المرحلѧية التѧي أدت إلѧى حѧرآة التصѧحيح فѧي الأسبوع الماضي             

 42لحوالي آمѧا ارتفعѧت معѧه معѧدلات السѧيولة للѧتداول اليومي ووصلت          

عن الأسبوع الماضي وهو ما % 80.3ملѧيون ديѧنار آويتي مرتفعة بنسبة     

يѧѧبرر ارتفѧѧاع المؤشѧѧر الوزنѧѧي بشѧѧكل ملحѧѧوظ بسѧѧبب توافѧѧر السѧѧيولة فѧѧي      

السѧوق مѧن جراء دخول صناديق جديدة وترقب دخول الأخرى في الفترة              

لقيمة الكمѧية وا (القريѧبة المقѧبلة وآذلѧك ارتفѧاع المتغѧيرات الѧثلاثة للѧتداول            

 .لكافة القطاعات بالمقارنة مع الأسبوع الماضي) وعدد الصفقات

% 22.3 و نظѧѧراً لتحقѧѧيق السѧѧوق لعوائѧѧد آبѧѧيرة بلغѧѧت مѧѧنذ بدايѧѧة العѧѧام         

للمؤشѧѧر الوزنѧѧي ، أمѧѧا أداء الصѧѧناديق التѧѧي  % 18.3للمؤشѧѧر السѧѧعري و 

تسѧتثمر فѧي السѧوق المحلي فقد تفوقت على أداء مؤشرات السوق مما دفع      

الأمѧѧوال المدخѧѧرة للѧѧتوجه إلѧѧى السѧѧوق نظѧѧراً لانخفѧѧاض عوائѧѧد      أصѧѧحاب 

الودائѧѧع  ، وحيѧѧث أن البѧѧيانات المالѧѧية الѧѧربع سѧѧنوية قѧѧد فѧѧرزت الشѧѧرآات    

القويѧѧة والضѧѧعيفة الأمѧѧر الѧѧذي أدى إلѧѧى زيѧѧادة حجѧѧم الѧѧتداول بسѧѧبب تغѧѧير    

اتجاهѧѧѧات المسѧѧѧتثمرين نحѧѧѧو الشѧѧѧرآات ذات الأداء القѧѧѧوي والتѧѧѧي تتمѧѧѧتع     

 و تسѧييل الشرآات الأخرى ذات الأداء الغير مرضي   بمعѧدلات نمѧو جѧيدة     

 حيѧѧث بلѧѧغ عѧѧدد  لطموحѧѧات المسѧѧتثمرين ممѧѧا دفѧѧع بالأسѧѧهم إلѧѧى الإرتفѧѧاع    

 ة المتداول الشرآات من إجمالي % 75بنسبة    شرآة و  61 المرتفعةالأسهم  

فѧي الأسبوع الماضي وهو ما دفع القيمة  % 34مقѧابل نسѧبة ارتفѧاع بلغѧت         

ة  مليار دينار آويتي وبنسب9.3 لتصل إلى عالسѧوقية للشرآات إلى الارتفا   

 .عن الأسبوع السابق % 4

 وقѧد اسѧتمر قطاع الخدمات في صدارة القطاعات النشطة في التداول من              

من إجمالي التداول بدفع من % 27.3حيѧث القيمة خلال الأسبوع وبمعدل      

شѧرآات الإتصѧال والمخѧازن العمومѧية بالإضافة إلى المجموعة البترولية      

سѧبب إعلانهѧѧا عѧѧن وجѧѧود  المسѧتقلة والتѧѧي تأثѧѧر سѧعر سѧѧهمها بالانخفѧѧاض ب  

  - لѧѧم يحѧѧدد حجمهѧѧا فѧѧي الإعѧѧلان   -خلافѧѧات مѧѧع أحѧѧد البѧѧنوك حѧѧول مѧѧبالغ     

 وحيѧث أن البنك قد  (SONO)مسѧتحقة للمؤسسѧة العراقѧية لتسѧويق الѧنفط        

رفѧع دعѧوى ضѧد المجموعѧة يطالѧبها بالمبلغ مع الفوائد وحصل على حكم             

 . وفوائدها بإلزام الشرآة بدفع المبالغ) من المحكمة الكلية(ابتدائي 

ومѧن الملاحѧظ خѧلال الأسѧبوع الماضѧي عدم تأثر حرآة التداول بالأجواء       

السياسѧية الغѧير جѧيدة  بيѧن السѧلطتين وهѧو مѧا يدعѧم جانѧب الѧتوقعات نحو                    

اسѧѧتمرار اتجѧѧاه السѧѧوق نحѧѧو النشѧѧاط بسѧѧبب اسѧѧتمرار تأثѧѧير عناصѧѧر القѧѧوة  

 المقبلة من والدعѧم للسوق وستتحدد الاتجاهات الاستثمارية خلال المرحلة   

خѧلال ترقب الأنظار نحو النتائج المالية النصف السنوية والتي تعتبر ذات   

أهمѧية نظѧرا لاحѧتوائها لبѧيانات تفѧيد مѧن خلال تحليلها وتوقع الأداء لنهاية          

  .السنة في الوصول إلى الأسعار المناسبة لها
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

       للѧѧتداول الأولѧѧى ةالمرتѧѧببخدمــѧѧات  قطѧѧاع شѧѧـــرآات ال اسѧѧتمر
 ѧيمة الأ  مѧث قѧن حي ѧت هم السѧداولةم ѧيون  125.8 تداول بѧمل  ѧѧم ــهس

 %23.5ة بنسѧѧبة صѧѧفق 3,563ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  15.4بنسѧѧبة 
إجمالѧѧي مѧѧن  %  27.3 بنسѧѧبة ك.د ملѧѧيون 57.2ا بلغѧѧت قيمѧѧته 

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم
     الثانѧѧية للѧѧتداول ةالمرتѧѧبب ارشѧѧرآات الإسѧѧتثمقطѧѧاع  اسѧѧتمرآمѧѧا 

 ѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧتداولة بѧ287.1ل داوالمѧѧيون سѧѧهم  مل
 24.7   بةـبنسة صѧفق   3,746علѧى   وزعѧة   ـم  % 35.2 بةبنسѧ ـ

إجمالي من   % 24.5ة  بنسب ك.د مليون   51.3 بلغѧت قيمѧتها     %
 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم
                     لثالѧѧѧѧѧѧѧثة للѧѧѧѧѧѧѧѧتداول  ا ةالمرتѧѧѧѧѧѧѧѧبب قطѧѧѧѧѧѧѧѧاع البѧѧѧѧѧѧѧنوك  اسѧѧѧѧѧѧѧتمر و
ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ74.9ل داوالمѧѧيون سѧѧهم   مل

  % 9.2 بةـبنسѧѧѧة صѧѧѧفق 1,402  لѧѧѧىعوزعѧѧѧة ـم % 9.2بةبنسѧѧѧـ
إجمالѧѧي مѧѧن  % 15.2 بنسѧѧبة ك.د  ملѧѧيون 31.9ا بلغѧѧت قيمѧѧته 

 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم
 
 

 

 

                : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:  رابعـاً

 المرتبة الأولىب الشѧرآة الوطنѧية للإتصالات المتنقلة          اسѧتمرت 
  ملѧѧيون 15.9 داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأللѧѧتداول 

 .ك.د مليون 17.9 فقة بلغت قيمتها  ص769 ىلموزعة ع همس
الثانية بة تالمرإلى عارف الإستثمارية  شرآة   تقدمѧت    فѧي حيѧن     

  مليون  80.6 داولبتداولة  ـتـهم الم سن حيث قيمة الأ     مـѧ   للѧتداول 
 .ك.د مليون13.7هايمتـ قتبلغ  صفقة 143على وزعة ـهم مـس
 إلى المـرتبة الثالثة للتداول  ومѧية   زن العم  المخѧا  شѧرآة تقدمѧت   و

هم ـسѧѧ  ملѧѧيون 31.1داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ
 .ك.د مليون 11.5ها يمتـق بلغت  صفقة 615على وزعة ـم
 

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 

 

 

 

 

           :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:   خامساً 

  :2002 عــامل  الربع الأو خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 
2001خلال الربع الأول عام % الإعلانتاريخ   البيان                   2002خلال الربع الأول عام

الأرباح يللتغير ف الأرباحعن  ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح
)ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح 
)ك.  دألف(   الــشـرآة اســم  

  الشرآة العربية الإستثمارات العامة 94 0.3 1,457- 4.9- +93.6 % 2002/05/18
 العمومية شرآة المخازن  2,499 7.9 1,592 5.0 +57.0 % 2002/05/18
الأبيض شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت  184 0.4 187 0.4 -1.6 % 2002/05/18
  المعدنيةالأنابيب الشرآة الكويتية لصناعة  1,221 8.1 1,965 13.3 -38 % 2002/05/18
2002/05/18   N.A N.A -3.0 -1,039  الشرآة الكويتية للمال  
  الشرآة العربية العقارية 243 1.0 1,700 6.6 -85.7 % 2002/05/18
  الشرآة الوطنية العقارية 2,589 6.4 1,512 3.7 +71.2 % 2002/05/18
  شرآة مرآز سلطان  920 3 580 2.2 +58.6 % 2002/05/18

 

لإستثمار  
%24.5

الغيرآويتية  
%0.8

التأمين  
%1.3

الصناعى  
%13.6

الخدمات  
%27.3

الأغــذية  
%2.6 البنوك  

%15.2

العقارى  
%14.7



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 97.82+ 153.28+ 156.69 309.97

�� ��

% 73.36+ 94.83+ 129.26 224.09

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 3.9+ 78.8+ 2,012.6 2,091.4   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 2.93+ 4.43+ 151.24 155.67   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 100.1+ 407,930,000+ 407,522,500 815,452,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 65.8+ 6,031+ 9,162 15,193  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 80.3+ 93,286,310+ 116,135,280 209,421,590   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 100.1+ 81,586,000+ 81,504,500 163,090,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 65.8+ 1,206+ 1,832 3,039  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 80.3+ 18,657,262+ 23,227,056 41,884,318  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 277.8+ 25,000+ 9,000 34,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 226.0+ 21,625+ 9,570 31,195  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 87.5+ 7+ 8 15  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 4.0+ 361+ 8,984 9,345  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من11 حتى15 مايـومن18 حتى22 مايـو

من11 حتى15 مايـومن18 حتى22 مايـو

2,078.0

2,054.7

2,055.5

2,040.5

2,012.6

2,091.4

1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060
2,070
2,080
2,090
2,100

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,012.6

2,007.52,009.5

2,006.1
2,013.12,027.5

1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060
2,070
2,080
2,090
2,100

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

155.32

153.80

153.77

153.51

151.24

155.67

149.0
149.5
150.0
150.5
151.0
151.5
152.0
152.5
153.0
153.5
154.0
154.5
155.0
155.5
156.0
156.5
157.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

151.24

150.50

150.50

150.16150.36

151.13

149.0
149.5
150.0
150.5
151.0
151.5
152.0
152.5
153.0
153.5
154.0
154.5
155.0
155.5
156.0
156.5
157.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

24,173,640 2,079 91,202,500 2,012.6 الأربعاء02/5/15

�� ��

% 74.4+ 42,153,900

�� ��

% 47.4+ 3,065

�� ��

% 75.2+ 159,767,500
�� ��

% 1.4+ 2,040.5 السبت02/5/18

�� ��

% 26.6- 30,947,280

�� ��

% 14.8- 2,611

�� ��

% 20.5- 127,057,500

�� ��

% 0.7+ 2,055.5 الأحــد02/5/19

�� ��

% 2.6- 30,155,600

�� ��

% 1.7- 2,567

�� ��

% 0.7- 126,165,000

�� ��

% 0.0- 2,054.7 الأ ثنين02/5/20 

�� ��

% 66.9+ 50,326,340

�� ��

% 19.8+ 3,076

�� ��

% 42.9+ 180,257,500

�� ��

% 1.1+ 2,078.0 الثلاثاء02/5/21 

�� ��

% 11.0+ 55,838,470

�� ��

% 25.9+ 3,874
�� ��

% 23.3+ 222,205,000

�� ��

% 0.6+ 2,091.4 الأربعاء02/5/22

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

42

31 30

50 56

160
127

126
180

222

3,874

3,076

2,567
2,611

3,065

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240

السبت02/5/18 الأحــد02/5/19 الأ ثنين02/5/20  الثلاثاء02/5/21  الأربعاء02/5/22

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/05/15 2001/12/31 2001/12/31 2002/05/15 2002/05/22   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 3.9+ % 22.3+ 1,709.4 2,012.6 2,091.4   الـسـوق السعري 

�� ��

% 2.9+ % 18.29+ 131.60 151.24 155.67   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 2.0+ % 15.8+ 2,513.2 2,852.1 2,909.7    الــبـــنـــوك

�� ��

% 2.6+ % 24.0+ 1,967.9 2,379.6 2,440.3    الإسـتثمار

�� ��

% 0.5+ % 21.4+ 1,050.6 1,269.5 1,275.8    الـتـأمين

�� ��

% 5.5+ % 43.2+ 1,236.3 1,677.6 1,770.3    العـقـارى

�� ��

% 4.8+ % 16.6+ 1,761.2 1,959.5 2,053.8    الصنـاعى

�� ��

% 6.7+ % 27.8+ 1,967.6 2,357.7 2,515.1    الخـدمـات

�� ��

% 5.6+ % 24.2+ 1,316.2 1,549.3 1,635.3    الأغـذيـة

�� ��

% 0.1- % 1.0- 1,143.1 1,132.0 1,131.3    الغير آويتيه

�� ��

% 0.5+ % 8.7+ 1,398.8 1,513.7 1,520.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

81 10 11 9 61 الـمـــاضـى

79 11 13 39 27 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 91  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 6.7 +

% 0.1 -

% 0.5 +

% 5.5 +

% 4.8 +

% 2.6 +

% 5.6 +

% 2.0 +

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

% 8.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من18 حتى22 مايـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %9.2 74,860,000   البنوك
1 %35.2 287,115,000   الإستثمار
8 %0.9 7,320,000   التأمين
2 %22.0 179,730,000   العقارى
4 %10.3 84,262,500   الصناعى
3 %15.4 125,757,500   الخدمات
7 %3.3 27,127,500   الأغــذية
6 %3.6 29,280,000   الغيرآويتية

%100 815,452,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %9.2 1,402   البنوك
1 %24.7 3,746   الإستثمار
8 %0.3 49   التأمين
3 %19.4 2,948   العقارى
4 %16.8 2,545   الصناعى
2 %23.5 3,563   الخدمات
6 %4.0 612   الأغــذية
7 %2.2 328   الغيرآويتية

%100 15,193  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %15.2 31,856,350   البنوك
2 %24.5 51,309,690   الإستثمار
7 %1.3 2,673,450   التأمين
4 %14.7 30,723,030   العقارى
5 %13.6 28,480,720   الصناعى
1 %27.3 57,185,650   الخدمات
6 %2.6 5,416,540   الأغــذية
8 %0.8 1,776,160   الغيرآويتية

%100 209,421,590  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%22.0

  البنوك
%9.2

  الأغــذية
  الخدمات%3.3

%15.4

  الصناعى
%10.3

  التأمين
%0.9

  الغيرآويتية
%3.6

  الإستثمار
%35.2

  العقارى
%19.4

  البنوك
%9.2

  الأغــذية
%4.0

  الخدمات
%23.5

  الصناعى
%16.8

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتية
%2.2

  الإستثمار
%24.7

  الإستثمار
%24.5

  الغيرآويتية
%0.8

  التأمين
%1.3

  الصناعى
%13.6

  الخدمات
%27.3

  الأغــذية
%2.6   البنوك

%15.2

  العقارى
%14.7
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 77.7+ 42,130,000 74,860,000   البنوك

�� ��

% 100.2+ 143,420,000 287,115,000   الإستثمار

�� ��

% 695.7+ 920,000 7,320,000   التأمين

�� ��

% 108.6+ 86,180,000 179,730,000   العقارى

�� ��

% 53.1+ 55,045,000 84,262,500   الصناعى

�� ��

% 154.5+ 49,420,000 125,757,500   الخدمات

�� ��

% 311.2+ 6,597,500 27,127,500   الأغــذية

�� ��
% 23.0+ 23,810,000 29,280,000   الغيرآويتية
�� ��

%100.1+ 407,522,500 815,452,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 38.8+ 1,010 1,402   البنوك

�� ��

% 44.8+ 2,587 3,746   الإستثمار

�� ��

% 69.0+ 29 49   التأمين

�� ��

% 88.1+ 1,567 2,948   العقارى

�� ��

% 38.2+ 1,842 2,545   الصناعى

�� ��

% 112.8+ 1,674 3,563   الخدمات

�� ��

% 232.6+ 184 612   الأغــذية

�� ��

% 21.9+ 269 328   الغيرآويتية

�� ��

% 65.8+ 9,162 15,193  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 40.8+ 22,618,250 31,856,350   البنوك

�� ��

% 123.6+ 22,948,590 51,309,690   الإستثمار

�� ��

% 666.5+ 348,800 2,673,450   التأمين

�� ��

% 98.1+ 15,511,020 30,723,030   العقارى

�� ��

% 35.2+ 21,072,860 28,480,720   الصناعى

�� ��

% 84.9+ 30,928,260 57,185,650   الخدمات

�� ��

% 324.8+ 1,274,980 5,416,540   الأغــذية

�� ��

% 24.0+ 1,432,520 1,776,160   الغيرآويتية

�� ��

% 80.3+ 116,135,280 209,421,590  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0

50

100

150

200

250

300

350

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

(مليون سهم) الأسبوع قبل الماضى الأسبوع الماضى

0

5
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لبنوك
 ا

ثمار
 الإست

تأمين
 ال

عقارى
 ال

صناعى
 ال

خدمات
ال
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يتية
رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

10
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40

50

60

70

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
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 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى (مليون د.ك)الأسبوع الماضى
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عــام2002    من18 حتى22 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,124 متوسط السعر : %11.54

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,652,800 181 4,315,000 1,080 السبت
1,183,250 85 1,095,000 1,080 الأحـــد
2,656,050 112 2,425,000 1,120 الأثنين
6,356,150 221 5,505,000 1,160 الثلاثاء
3,064,500 170 2,597,500 1,160 الاربعاء

17,912,750 769 15,937,500

170 متوسط السعر : (%4.26)

�� �� 2- مجموعة عارف الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
66,800 7 360,000 184 السبت
21,720 6 120,000 180 الأحـــد
3,600 1 20,000 180 الأثنين

7,138,280 47 41,960,000 176 الثلاثاء
6,514,400 82 38,180,000 180 الاربعاء

13,744,800 143 80,640,000

370 متوسط السعر : %10.00

�� �� 3- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,524,500 115 4,270,000 355 السبت
1,169,850 85 3,260,000 365 الأحـــد
3,114,350 160 8,500,000 370 الأثنين
1,047,100 74 2,830,000 370 الثلاثاء
4,630,350 181 12,210,000 385 الاربعاء

11,486,150 615 31,070,000

1,853 متوسط السعر : %2.20

�� �� 4- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,071,150 68 1,127,500 1,860 السبت
906,200 44 492,500 1,840 الأحـــد
910,800 44 495,000 1,840 الأثنين

3,694,650 89 1,990,000 1,860 الثلاثاء
2,534,650 50 1,355,000 1,860 الاربعاء

10,117,450 295 5,460,000

266 متوسط السعر : %10.89

�� �� 5- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,994,350 107 7,820,000 260 السبت
2,330,600 167 8,800,000 270 الأحـــد
1,050,700 76 4,020,000 260 الأثنين
744,300 64 2,830,000 270 الثلاثاء

3,057,900 155 11,090,000 275 الاربعاء
9,177,850 569 34,560,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,000

1,050

1,100

1,150

1,200
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
340

350

360

370

380

390
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
250
255
260
265
270
275
280

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,820
1,830
1,840
1,850
1,860
1,870

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
170

175

180

185
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.5+ 120+ 2002/05/15 1,040 17,912,750 769 15,937,500 1,160 1,060 1,200 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.3- 8- 2002/05/15 188 13,744,800 143 80,640,000 180 170 188 2 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%10.0+ 35+ 2002/05/15 350 11,486,150 615 31,070,000 385 355 385 3 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%2.2+ 40+ 2002/05/15 1,820 10,117,450 295 5,460,000 1,860 1,820 1,880 4 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%10.9+ 27+ 2002/05/15 248 9,177,850 569 34,560,000 275 255 280 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.4+ 18+ 2002/05/15 242 8,553,240 657 33,900,000 260 244 265 6 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%5.9+ 10+ 2002/05/15 170 8,443,840 839 47,360,000 180 172 184 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%2.2+ 20+ 2002/05/15 930 7,335,400 164 7,805,000 950 930 950 8 بنك الكويت الوطني

�� ��

%9.5- 40- 2002/05/15 420 6,588,100 700 17,720,000 380 355 415 9 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%3.3+ 15+ 2002/05/15 460 6,374,400 395 13,590,000 475 465 480 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.3- 8- 2002/05/15 188 13,744,800 143 80,640,000 180 170 188 1 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%5.9+ 10+ 2002/05/15 170 8,443,840 839 47,360,000 180 172 184 2 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/05/15 118 4,635,800 464 39,320,000 120 116 120 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%10.9+ 27+ 2002/05/15 248 9,177,850 569 34,560,000 275 255 280 4 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.4+ 18+ 2002/05/15 242 8,553,240 657 33,900,000 260 244 265 5 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%13.0+ 20+ 2002/05/15 154 5,446,760 474 32,580,000 174 158 178 6 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%10.0+ 35+ 2002/05/15 350 11,486,150 615 31,070,000 385 355 385 7 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%9.6+ 14+ 2002/05/15 146 4,317,760 316 28,840,000 160 142 160 8 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%18.1+ 34+ 2002/05/15 188 5,717,720 592 26,860,000 222 188 222 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%5.7+ 8+ 2002/05/15 140 3,638,160 338 25,000,000 148 142 150 10 شرآة الإستثمارات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%30.6+ 150+ 2002/05/15 490 1,615,100 232 2,630,000 640 495 670 1 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%18.5+ 75+ 2002/05/01 405 26,350 5 60,000 480 420 480 2 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%18.4+ 14+ 2002/05/15 76 403,640 64 4,520,000 90 81 93 3 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%18.1+ 34+ 2002/05/15 188 5,717,720 592 26,860,000 222 188 222 4 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%17.9+ 24+ 2002/05/15 134 1,639,560 225 11,080,000 158 132 158 5 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��
%17.8+ 65+ 2002/05/15 365 2,727,700 248 6,620,000 430 370 430 6 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%13.0+ 20+ 2002/05/15 154 5,446,760 474 32,580,000 174 158 178 17 شرآة مرآز سلطان 
�� ��

%11.5+ 120+ 2002/05/15 1,040 17,912,750 769 15,937,500 1,160 1,060 1,200 18 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%10.9+ 27+ 2002/05/15 248 9,177,850 569 34,560,000 275 255 280 19 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%10.0+ 35+ 2002/05/15 350 11,486,150 615 31,070,000 385 355 385 20 شرآة المخازن العموميه

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.5- 40- 2002/05/15 420 6,588,100 700 17,720,000 380 355 415 1 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%6.5- 3- 2002/05/15 46 672,960 138 15,280,000 43 43 46 2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%6.5- 20- 2002/05/15 310 617,500 6 2,060,000 290 290 300 3 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%4.3- 8- 2002/05/15 188 13,744,800 143 80,640,000 180 170 188 4 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%1.8- 1- 2002/05/15 57 99,880 22 1,760,000 56 56 58 5 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%1.5- 1- 2002/05/15 66 134,880 30 2,080,000 65 64 66 6 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%1.4- 1- 2002/05/15 73 344,640 87 4,880,000 72 69 73 17 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.1- 2- 2002/05/04 182 615,600 2 3,420,000 180 180 180 18 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.0- 1- 2002/05/12 100 18,080 6 180,000 99 99 102 19 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� �� 0 0 2002/05/15 435 3,843,050 116 8,830,000 435 430 440 20 البنك التجارى الكويتي

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من18 حتى22 مايـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%30.6+ 150+ 2002/05/15 490 1,615,100 232 2,630,000 640 495 670 ��1 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%11.5+ 120+ 2002/05/15 1,040 17,912,750 769 15,937,500 1,160 1,060 1,200 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%18.5+ 75+ 2002/05/01 405 26,350 5 60,000 480 420 480 ��3 شرآة مجموعة النقل ��

%17.8+ 65+ 2002/05/15 365 2,727,700 248 6,620,000 430 370 430 ��4 شرآة صناعات التبريد ��

%5.3+ 60+ 2002/05/15 1,140 1,624,200 71 1,387,500 1,200 1,140 1,200 ��5 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%2.2+ 40+ 2002/05/15 1,820 10,117,450 295 5,460,000 1,860 1,820 1,880 ��6 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%4.4+ 40+ 2002/05/14 900 27,200 4 30,000 940 900 940 ��7 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%10.0+ 35+ 2002/05/15 350 11,486,150 615 31,070,000 385 355 385 ��8 شرآة المخازن العموميه ��

%18.1+ 34+ 2002/05/15 188 5,717,720 592 26,860,000 222 188 222 ��9 شرآة اصلاح السفن ��

%6.0+ 30+ 2002/05/15 500 1,210,250 131 2,290,000 530 500 550 ��10 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%10.9+ 27+ 2002/05/15 248 9,177,850 569 34,560,000 275 255 280 ��11 الشرآة الوطنية العقارية ��

%8.2+ 25+ 2002/05/15 305 106,300 24 330,000 330 300 340 ��12 شرآة الصالحيه العقارية ��

%17.9+ 24+ 2002/05/15 134 1,639,560 225 11,080,000 158 132 158 ��13 الشرآة المتحده للدواجن ��

%13.0+ 20+ 2002/05/15 154 5,446,760 474 32,580,000 174 158 178 ��14 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.2+ 20+ 2002/05/15 930 7,335,400 164 7,805,000 950 930 950 ��15 بنك الكويت الوطني ��

%5.0+ 20+ 2002/05/15 400 2,556,300 221 6,230,000 420 390 425 ��16 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%2.1+ 20+ 2002/05/15 970 3,350,650 117 3,400,000 990 970 1,000 ��17 بيت التمويل الكويتي ��

%2.9+ 20+ 2002/05/14 700 686,850 35 965,000 720 700 720 ��18 بنك الخليج ��

%5.1+ 20+ 2002/05/15 395 150,250 22 370,000 415 395 415 ��19 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.8+ 20+ 2002/05/15 1,100 11,400 3 10,000 1,120 1,120 1,160 ��20 شرآة السكب الكويتية  ��

%7.4+ 18+ 2002/05/15 242 8,553,240 657 33,900,000 260 244 265 ��21 شـرآة دار الإستثمار ��

%9.2+ 18+ 2002/05/15 196 204,880 48 980,000 214 190 220 ��22 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%3.3+ 15+ 2002/05/15 460 6,374,400 395 13,590,000 475 465 480 ��23 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%5.6+ 15+ 2002/05/15 270 3,251,200 249 11,610,000 285 270 290 ��24 البنك العقاري الكويتي ��

%4.1+ 15+ 2002/05/15 365 3,384,400 265 9,010,000 380 365 385 ��25 شرآة أسمنت الكويت ��

%5.6+ 15+ 2002/05/15 270 2,426,850 308 8,680,000 285 265 295 ��26 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.3+ 15+ 2002/05/15 345 1,184,450 144 3,330,000 360 345 365 ��27  بيت الأوراق المالية ��

%4.2+ 15+ 2002/05/15 360 386,250 74 1,040,000 375 360 380 ��28 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%3.8+ 15+ 2002/05/14 400 16,300 4 40,000 415 400 415 ��29 شرآة الخدمات البحرية ��

%9.6+ 14+ 2002/05/15 146 4,317,760 316 28,840,000 160 142 160 ��30 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%18.4+ 14+ 2002/05/15 76 403,640 64 4,520,000 90 81 93 ��31 المجموعة العربية للتأمين ��

%7.8+ 12+ 2002/05/15 154 2,075,920 236 12,760,000 166 156 168 ��32 شرآة التمـدين العقارية ��

%7.2+ 12+ 2002/05/15 166 1,091,720 146 6,200,000 178 168 184 ��33 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.1+ 12+ 2002/05/15 234 659,760 107 2,700,000 246 232 248 ��34 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.9+ 10+ 2002/05/15 170 8,443,840 839 47,360,000 180 172 184 ��35 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%5.3+ 10+ 2002/05/15 188 3,478,360 376 17,680,000 198 190 202 ��36 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%3.6+ 10+ 2002/05/15 280 4,070,450 175 14,200,000 290 280 290 ��37 البنك الأهلي الكويتي ��

%7.2+ 10+ 2002/05/15 138 470,520 120 3,200,000 148 144 150 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 38�� ��

%3.1+ 10+ 2002/05/15 325 728,850 90 2,170,000 335 325 345 ��39 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.8+ 10+ 2002/05/15 570 635,600 24 1,115,000 580 570 580 ��40 شرآة أسمنت الهلال ��

%2.9+ 10+ 2002/05/14 350 121,700 23 340,000 360 355 360 ��41 شرآة وربة للتأمين ��

%1.8+ 10+ 2002/05/15 570 23,200 6 40,000 580 570 590 ��42 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.7+ 8+ 2002/05/15 140 3,638,160 338 25,000,000 148 142 150 ��43 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.4+ 8+ 2002/05/15 238 2,393,400 279 9,760,000 246 238 248 ��44 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.4+ 6+ 2002/05/15 178 3,769,880 305 20,420,000 184 178 188 ��45 شرآة العقارات المتحده ��

%1.7+ 5+ 2002/05/15 290 5,918,500 301 19,870,000 295 290 305 ��46 بنك برقان الكويتي ��

%2.3+ 4+ 2002/05/15 176 3,945,000 417 21,980,000 180 176 182 ��47 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.6+ 4+ 2002/05/15 112 2,025,280 315 17,680,000 116 112 118 ��48 شرآة الإستثمارات الصناعية ��
%2.9+ 4+ 2002/05/15 136 1,871,040 191 13,360,000 140 136 144 ��49 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��
%3.3+ 4+ 2002/05/13 122 231,120 50 1,820,000 126 122 130 ��50 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.9+ 4+ 2002/05/15 136 210,520 52 1,520,000 140 136 142 ��51 شرآة المصالح العقارية  ��

%1.6+ 4+ 2002/05/15 246 301,060 42 1,200,000 250 244 255 ��52 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.8+ 4+ 2002/05/14 224 211,000 32 920,000 228 226 230 ��53 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.5+ 4+ 2002/05/11 160 75,240 19 460,000 164 156 166 ��54 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.7+ 2+ 2002/05/15 118 4,635,800 464 39,320,000 120 116 120 ��55  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.5+ 2+ 2002/05/15 136 1,851,720 274 13,460,000 138 136 140 ��56 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%0.9+ 2+ 2002/05/15 234 736,280 115 3,120,000 236 234 238 ��57 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.9+ 2+ 2002/05/15 222 511,920 67 2,280,000 224 222 228 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.9+ 2+ 2002/05/15 104 107,960 30 1,020,000 106 104 108 ��59 بنك الخليج المتحد ��

%1.0+ 1+ 2002/05/15 98 2,041,360 285 20,560,000 99 98 102 ��60 الشرآة العربية العقارية ��

%3.0+ 1+ 2002/05/15 33 672,240 154 18,800,000 34 32 38 61 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

عــام2002    من18 حتى22 مايـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.5- 40- 2002/05/15 420 6,588,100 700 17,720,000 380 355 415 ��1 المجموعة البترولية المستقلة ��

%6.5- 20- 2002/05/15 310 617,500 6 2,060,000 290 290 300 ��2 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.3- 8- 2002/05/15 188 13,744,800 143 80,640,000 180 170 188 ��3 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%6.5- 3- 2002/05/15 46 672,960 138 15,280,000 43 43 46 ��4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%1.1- 2- 2002/05/04 182 615,600 2 3,420,000 180 180 180 ��5 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.4- 1- 2002/05/15 73 344,640 87 4,880,000 72 69 73 ��6 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.5- 1- 2002/05/15 66 134,880 30 2,080,000 65 64 66 ��7 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.8- 1- 2002/05/15 57 99,880 22 1,760,000 56 56 58 ��8 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.0- 1- 2002/05/12 100 18,080 6 180,000 99 99 102 9 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 9  شرآة من أصل : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 61  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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